
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van de Beleidsregels inburgering gemeente 

Amsterdam 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 4:81 van Algemene wet bestuursrecht en de Wet inburgering 2021, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Beleidsregels inburgering gemeente Amsterdam 2022 als volgt te wijzigen: 

a. In het opschrift van artikel 7 wordt de zinsnede “Samenhang met handhaving op grond van” 

vervangen door de zinsnede “Samenloop met”; 

b. Artikel 7, lid 1, wordt als volgt gewijzigd: 

1. De zinsnede “die niet heel evident aan de Wet inburgering 2021 of de Participatiewet zijn 

toe te schrijven” wordt toegevoegd achter het woord “PIP”; 

2. De zinsnede “bij voorkeur” wordt achter het woord “college” verwijderd; 

3. De zin “Het college gaat voor dezelfde gedraging dan niet over tot verlaging van de uitkering 

op grond van artikel 18 van de Participatiewet en de verordening zoals bedoeld in artikel 8, 

eerste lid, onder a, van de Participatiewet” wordt verwijderd. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 november 2023. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 84721 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 84721 26 februari 2024 1 


